
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   454  DEL   03/12/2015  
Num. Prop.  2226 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
62^ EDIZIONE DEL CARNEVALE MASSAFRESE: ANNULLO SPECIALE FILATELICO.
CODICE CIG ZCE131D30C. CODICE SIOPE 1210  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  RELAZIONE ISTRUTTORIA
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990, con nota prot. 16239 del 29/05/2012.
Richiamate:

- la  delibera  di C.C.  n.  45  del 12/07/2015  ad  oggetto: “Approvazione  Bilancio  di  Previsione  2015,
Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la relazione previsionale e programmatica 2015/2017; 

- la Delibera G. M. n. 135 del 30/07/2015 ad oggetto: "Approvazione PEG  2015".
Premesso:

- che  con  determina  Reg.   Gen.  n.  235  del  12/02/2015,  questo  Dirigente  affidava,  nell' ambito
dell' organizzazione della  62°  edizione  del Carnevale  Massafrese  e  ai sensi dell' art.  57  comma  2,
lettera  b)  del Decreto  Legislativo  n.  163  del 12  aprile  2006, la  realizzazione  dell' annullo  speciale
filatelico da attuare  in data  15  febbraio  2015, per  un  importo  complessivo  di €  452,38, IVA  22%
compresa, a Poste Italiane S.p.a., con  sede legale in Roma Viale Europa 190;

- che con lo stesso atto si procedeva ad impegnare, la  somma di € 452,38, oneri inclusi, all' intervento
1.07.01.02  del  Bilancio  2015,  Cap.  PEG.  2015,   n.  4105  denominato  “Spese  diverse  per
manifestazioni varie di promozione turistica", in favore di Poste Italiane S.p.a;

- che ai sensi dell' art.7, comma 4, del D. L. 187/2010, è  stato acquisito  ai fini della  tracciabilità  dei
flussi  finanziari  –  assegnato  dall' Autorità  di  Vigilanza   sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e
forniture – il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG):  ZCE131D30C.

Atteso  che Poste  Italiane Spa,  ha  trasmesso  la  fattura  elettronica  n.  8015142658   del  27/11/2015, di €
452,38 (IVA inclusa), allegata in copia al presente atto e depositata in originale agli atti d'ufficio, acquisita  al
protocollo  generale  di  questo  Ente  al  n.  42725  il  27/11/2015,  relativa  ai  servizi  filatelici  temporanei,  in
occasione della 62  ̂edizione del carnevale Massafrese.

Considerato  di dover  dare  esecuzione  al provvedimento  di  spesa,  a  seguito  del  riscontro  operato  sulla
regolarità  della  prestazione  effettivamente  realizzata  domenica  15  febbraio  2015, idonea  a  comprovare  il
diritto del creditore.

Dato atto:

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 454 del 03/12/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 2052 del 04/12/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2052 del 04/12/2015 - Pagina 1 di 5



che in data  01/12/2015, è  stato acquisito il Documento  Unico  di Regolarità  Contributiva  (DURC)
delle Poste Italiane Spa  e che lo stesso risulta REGOLARE al 26/02/2016.

Considerato:
- che  occorre  procedere  a  liquidare  i  servizi  filatelici  temporanei  realizzati  con  l'annullo  della  62°

edizione  del Carnevale  Massafrese,  pari a   €  452,38, comprensivi  di  IVA,  in   favore   di  Poste
Italiane S.p.a., con sede legale  in  Roma  Viale  Europa  190  -  Identificativo  IVA  IT00858770738  -
Cod. Fisc. 80009410731, mediante bonifico bancario sul cod. IBAN indicato dal creditore.

Visto:

- il D. L.vo n.267/2000;

Stante  quanto  sopra,  il  sottoscritto  responsabile  del  procedimento,  attesta  per  i  profili  di  propria
competenza, la regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente.

                                                                                   F.to     Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                                Angela Bruno

Il DIRIGENTE
Verificata,  acquisita  e  fatta  propria  la  relazione  istruttoria,  anche  per  quanto  concerne  le  consequenziali
risultanze.

Ritenuto  dover procedere  alla  liquidazione della  fattura  elettronica   n.  8015142658   del  27/11/2015, di €
452,38  (IVA  inclusa),  relativa   ai servizi  filatelici  temporanei,  effettuati  domenica  15  febbraio  2015,   in
occasione della 62  ̂edizione del carnevale Massafrese;

Visto  il Documento  Unico  di Regolarità  Contributiva  (DURC)  delle  Poste  Italiane  Spa   e  che  lo  stesso
risulta REGOLARE al 26/02/2016.

Visti: 
- la  delibera  di C.C.  n.  45  del 12/07/2015  ad  oggetto: “Approvazione  Bilancio  di  Previsione  2015,

Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la relazione previsionale e programmatica 2015/2017; 
- la Delibera G. M. n. 135 del 30/07/2015 ad oggetto: "Approvazione PEG  2015";
- il D. L.vo n.267/2000;
- l' art. 184 del  D. L.vo n.267/2000;

Ritenuta la propria competenza in forza del TUEELL;

DETERMINA

1. che  quanto  su  esposto  dal responsabile  del procedimento  è  parte  integrante  ed  essenziale  del
presente disposto;

2. di fare proprie tutte le risultanze dell' istruttoria svolta dal responsabile;

3. di  liquidare e pagare, in favore di Poste  Italiane S.p.a., la  somma  complessiva di   €  452,38, a
saldo della fattura  elettronica  n.  8015142658  del  27/11/2015, allegata  in copia  al presente  atto,
nella seguente modalità:

-   € 370,80, da   liquidarsi in  favore  di Poste  Italiane  S.p.a.,  con  sede  legale  in  Roma  Viale
Europa  190  -  Identificativo  IVA  IT00858770738  -  Cod.  Fisc.  80009410731  –  mediante
bonifico sul seguente conto IBAN: IT59N0760103200000041028663, con spese di accredito
bancario a carico dell'Ente;

-    € 81,58, quale somma IVA, da versare all'Erario, tramite mod. F24 a cura della  Ripartizione

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 454 del 03/12/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2052 del 04/12/2015 - Pagina 2 di 5



Servizi Economici e Finanziari ai sensi di quanto previsto - art.  1 comma 629, lett.  b), legge
n. 190/2014;

4.    di dare  atto che l'importo  di €  452,38, risulta  impegnato  con  Determina  n.  235  del 12/02/2015,
all'intervento 1.07.01.02 del Bilancio  2015, Cap. PEG. 2015,  n. 4105 denominato “Spese diverse
per  manifestazioni varie  di promozione  turistica",  in  favore  di  Poste  Italiane  S.p.a.,  con  sede
legale in Roma Viale Europa 190 - Identificativo IVA IT00858770738 - Cod. Fisc. 80009410731;
 

5.   di  trasmettere  il  presente  atto,  unitamente  ai  documenti  giustificativi  della  spesa,  all'Ufficio
Ragioneria per i relativi adempimenti di competenza;

6.    di  dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG), è il seguente: ZCE131D30C;

7.   di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità  amministrativa-contabile  di cui all'articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs.  n.  267/2000, la  regolarità  tecnica  del presente  provvedimento  in
ordine alla regolarità, legittimità  e  correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere  favorevole
è reso unitamente  alla  sottoscrizione  del presente  provvedimento  da  parte  del responsabile  del
servizio;

        8.     di dare  atto che, in relazione a  quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n.  33, si
attesta che il presente provvedimento è  soggetto agli obblighi di amministrazione aperta  e  che le
relative informazioni sono state  pubblicate  sul sito istituzionale  dell'Ente, nell'apposita  sezione  di
Ammirazione Trasparente al n. /15;

         9.      di  dare  atto  che  la  presente determinazione è  pubblicata all' albo pretorio on line del sito 
Web istituzionale di questo Ente.

                                                                                               
                                                                                                                     IL  DIRIGENTE 
                                                                                                       (Dott.ssa  Mara Rosaria
Latagliata)

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 454 del 03/12/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2052 del 04/12/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 1949 1 452,38€ 106

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

04/12/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2052 04/12/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

2226 01/12/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2052 del 04/12/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

62^ EDIZIONE DEL CARNEVALE MASSAFRESE: ANNULLO SPECIALE FILATELICO. CODICE CIG
ZCE131D30C. CODICE SIOPE 1210

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 04/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2052 del
04/12/2015.

04/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2052 del 04/12/2015 - Pagina 5 di 5




